

CHIARIMENTI

n.2

Procedura: Avviso pubblico finalizzato all'individuazione di operatori economici per l'attivazione di un partenariato speciale pubblico-privato avente a oggetto le attività di valorizzazione della Pinacoteca di Brera e di Palazzo Citterio.

Premessa

Le presenti risposte costituiscono chiarimenti interpretativi degli atti della procedura e non modificano l'oggetto, le condizioni o gli obblighi previsti dall'Avviso pubblico e dai relativi allegati. Per quanto non espressamente precisato, restano ferme le disposizioni dell'Avviso, del Documento progettuale, delle Disposizioni d'uso e degli ulteriori allegati.

Quesito n. 1 – Ledwall

Rimarrà il ledwall posizionato nello spazio previsto come futura libreria/shop in quanto installazione artistica come ad oggio o solo come fornitura tecnica?

Risposta

Il ledwall posizionato nello spazio previsto come futura libreria/shop assolve entrambe le funzioni e costituisce un importante elemento dello spazio. In ogni caso potrà essere proposto anche un allestimento privo di ledwall che l'Amministrazione provvederà a valutare in sede di esame delle proposte.

Quesito n. 2 – Palazzo Citterio

Nella pianta generale si evince che c'è anche un bar interno a Palazzo Citterio ma non se ne parla nel testo... potete spiegarci bene di cosa si tratta? E' un punto di appoggio nel caso si voglia fare una distribuzione food&beverage in libreria/shop oppure è un vero e proprio bar separato da allestire e fornire di personale?

Risposta

Si tratta di un locale collocato all'interno del cortile del Palazzo e che dovrà essere allestito e destinato a Bar/Caffetteria interno. Si veda punto 6.1 dell'Avviso pubblico e punto 4.2 del Documento progettuale dove sono elencati tutti gli spazi che dovranno essere allestiti:

Orangerie ("Limonaia") del giardino di Palazzo Citterio;

Il giardino di Palazzo Citterio;

Locale collocato nel cortile del Palazzo.

Quesito n. 3 – Palazzo Citterio

Con riferimento al divieto di subconcessione e alla natura multidisciplinare del servizio richiesto (che comprende anche la sezione libreria), si chiede se l'operatore economico che intende partecipare singolarmente possa avvalersi di un partner operativo per la sola esecuzione materiale di quella specifica attività, oppure se la co-presenza di competenze distinte e autonome (con relativa gestione fiscale/scontrinatura separata) imponga necessariamente la costituzione di un RTI/ATI a monte in fase di presentazione dell'offerta.

Risposta

In caso di più operatori è necessario che la proposta sia presentata da un raggruppamento o già costituito o costituendo. In questo secondo caso è necessario che i proponenti alleghino la dichiarazione di impegno a costituirsi in ATI/ATS dopo l'aggiudicazione. Si vedano punti 4.1 e 4.2 dell'Avviso Pubblico.